dieto domino Nicolao aut post obitum ipsius ad redditus seu fructus aut census , ut

superius expressum est, expediendos non debebuut obligari
,

quoad usque eadem hereditas

fuerit viceversa hominibus ortulanis locata et formata, extunc iuxta quantitatem proventus

prefate legacioni respondebunt. Actum feria quarta post festum sancti Marci anno domini

millesimo quadringentesimo septuagesimo primo.

In uorum omnium et singulorum premissorum fidem et testimonium sigillum officii scabi-

natus nostri presentibus est subappeusura. Datum Leopoli feria uarta proxima post festum sancti

Stanislai Episcopi et Martiris in Maio anno domini millesimo ulngentesimo tertio.

Orygina pergaminowy transsumtu w archiwum miasta Lwowa nr. 235. Na pasku perga-

minowym zawieszona na ciemnozielonym wosku wycinita, ju tylekrotnie opisywana piecz a-
wników lwowskich.

CL
We Lwowie lo. Czerwca 1471 r.

Grzegorz z Sanoka, arcybiskup lwowski, przekazuje kanonikom lwowskim

dziesiciny arcybiskupie z anów lwowskich.

Gregorius, Dei gracia sancte ecclesie Lcopoliensis archiepiscopus, signiiicamus tenore

presencium
,
quibus interest , universis

,
quod, cum divina nobis ad id suffragante largitate

bona archiepiscopalia prefate eclesie nostre non mediocriter ademimus et adauximus,

proinde volentes etiam condicionem fratrum nostrorum eiusdem ecclesie canonicorum facere

meliorem, ut ex hoc iugis aput (sic) ipsos nostra maneat memoria, Deum quoque pro

nostra salute attencius valeant exorare
,

predictis fratribus canonicis decimas pecuniarias

archiepiscopales de laneis circa civitateni Leopoliensem et ad ius civile spectantibus per-

petuis temporibus tenendum , habendum et in usus proprios convertendum dedimus et do-

navimus presentibusque damus, donamus et asscribimus et in ius et in proprietatem ipsorura

dominoruni canonicorum trausferimus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum est

19*
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appensum. Actum et datum Leopoli in domo habitacionis nostre anno domiui millesimo

quadringentesimo septuagesimo primo , die Lun , decima mensis lunii, indiccione tercia
'),

poutilicatus sanctissimi in Christo patris et domini domini Pauli , divina providencia Pap,

secundi anno ipsius sexto '^), presentibus generosis Georgio lurscha alias dieto de Chodo-

rowstaw Capitaneo Zudaczouiensi, Andrea Taro de Sczekarouicze famosisue Nicolao

Habrek Consule, Gregorio Calvo cive Leopoliensibus, testibus ad premissa.

Orygina na pergaminie w arch. kap. metr. lwów. obrz. ac. (Loc. VI. nr. 5.) Piecz
oderwana, zosta pasek pergaminowy.

CII.

w Krakowie 14. Czerwca 1471 r.

Kazimierz Jagielloczyk uwalnia monaster ruski w. Mikoaja pod Lwowem
od opaty wszelkich danin ; nadanie to potwierdza Zygmunt I. we Lwowie

3o. Wrzenia 1524 r., a potwierdzenie Zygmunta L transsumuj sdziowie

lwowscy na dniu 1. Lipca 1540 r.

Cazimirus Dei gratia Rex Polonie , magnus du.\ Litvanie , Russie Prussieue do-

minus et lieres significamus tenore presencium, uibus expedit universis, uomodo nostre

benignitatis gratia permoti, poponi Rvthenico Simeoni Mikvliuski eiusque monasterio alias

oraculo Sancti Nicolai rittus Rvthenici ant Leopolim omnes et singulas contribuciones,

dacias, exactiones nostras eidem poponi suiscjue successoribus presentibus indulsimus et

indulgemus, ipsumue et eosdeni successores suos ab omnibus liberamus. Pro tanto tibi

generoso Raphaeli de laroszlaw, capitaneo nostro Leopoliensi, ac aliis exactoribus, offlcia-

libus et capitaneis pro tempore existentibus eorumue vicesgerentibus committimus et

mandamus, habere omnino volentes, uatinus prefatum Simeouem poponem suosue succes-

sores cum monasterio predicto in quibuscumque contribucionibus, solucionibus et exaccio-

nibus nostris in ullo impedire et turbare debeatis vel presumatis, eundem circa presentem

libertateni nostram conservantes et conservari facientes
,

pro gratia nostra secus non

facturi. In cuius rei testimonium, sigillum nostrum presentibus est subappensum. Datum

1) Na rok 1471 przypadaa indykcj-a IV. a nie III.

2) I to oznaczenie daty jest niewaciwe. Papie Pawe II. bowiem zosta wybrany 31. Sierpnia 1464. r.

a koronowany 6. Wrzenia t. r. , dzie 10. Czerwca 1471 r. naley wigc do siódmego a zarazem ostatniego roku jego

rzdów, umar on bowiem 28. Lipca 1471 r. (Porównaj Weidenbach Calendarium pay. 220).
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Cracouie feria sexta infra octavas Corporis Christi anno domini millesimo uadringentesimo

septuagesimo primo.

Dokument ten potwierdzi Zygmunt I. 30. Wrzenia 1524 r. Potwierdzenie to brzmi:

In nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Sigismundus Dei

gratia Rex Polonie, magnus dux Lituanie, necnon terrarum Cracouie, Sandomirie, Siradie,

Lanczicie, Cuyauie, Russie, Prussie ac Culmeusis, Elbingensis Pomeranieijue etc. dominus

et heres significamus tenure presencium universis et singulis, ut presentibus ita futuris,

quod accedens ad nos iliustris dominus Constantinus Iwanowicz dux Ostroviensis (sic),

paiatinus Trocensis ac exercituum magni ducatus nostri Lithwanie summus campiductor

necnon Yynnycensis et Braczlawiensis etc. capitaneus, nobis siiicere dilectus, privilegium

infrascriptum , de titulo et sigillo appenso serenissimi principis domini Cazimiri Regis,

parentis nostri desideratissimi, nobis originaiiter monstravit. Cuius vigore sua olim paterna

maiestas Simconem presbiterum Mykulinski eiusue monastorium sancti Nicolai rittus Gre-

canici siv'e Rvthenici eiusdemue presbiteri legittimos successores, ab omnibus et singulis

contribucionibus, daciis et exacciouibus suis Regiis exemit, liberavit et absolvit, supplicans

nobis, ut infrascriptum privilegium approbare, confirmare et roborare ecclesiamue sancti

Nicolai eiusue presbiterum moderuum Aphanasi
,
quod Latine sonat Athanasium , suosue

legittimos successores presbiteros sancti Nicolai in ipsa libertate ac exempcione conservare

et manutenere dignareraur. Cuius privilegii tenor de verbo ad verbum seuitur

:

Tutaj nastpuje powyej wydrukowany przywilej Kazimierza Jagielloczyka; potem brzmi

potwierdzenie dalej

:

Nos igitur Sigismundus Rex prefatus peticioni et supplicacioni prenominati domini

ducis Constantini benigniter annuentes
,

pro nostra Regia pietate ac mansuetudine
,
qua

erga Dei sanctos atficimur, preinsertura privilegium paterue olim maiestatis, quod salvum,

integrum , iustum , ab omni suspicione prorsus immune vidimus, in omnibus eius punctis,

clausulis, articulis, prout positum est, de verbo ad verbum ex certa sciencia nostra appro-

bandum, confirmandum et ratiticandum duximus, cunfirmamusue, approbamus et ratificamus

presentibus, decernentes illud robur debite et perpetue liiinitatis obtinere, tenore presencium

mediante. Quapropter vobis magnifico Stanislao de Chodecz, regni nostri marschalco et

capitaneo Leopolicnsi moderno , et aliis capitaneis Leopolieusibus , necnon exactoribus

,

officialibus nostris presentibus et futuris committimus et mandamus, omnino liabere Yolentes,

ut piefatum Athanasmm presbiterum eiusue legittimos successores monasterii prefati

presbiteros ad solucioiiem uarunicunue contribucionum, solucionum et exaccionum nostrarum

decretarum et in post decernendaruin cogere et compellcre non presumatis, neue id secus
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faciatis, ac uilibet yestrum non presuraat et neue secus faciat. Quin iramo presbiterum

prefatum et eius successores circa libertatem et exempcionem prefatam pure, sinceriter et

iutegre, conservetis et conservari curetis, secus autem pro gracia nostra facere non aude-

atis. In uorum oinnum fideni et testimonium sigillum nostrura presentibus est subappensum.

Actum in civitate nostra Leopoliensi feria sexta post festum sancti Michaelis Archangeli

proxinia anno domini niillesirao uingentesirao vigesimo uarto, regni vero nostri anno

decimo octavo, presentibus reverendissimo in Christo patre domino Bernardino Archiepiscopo

Leopoliensi, necnon magnificis, generosis et venerabilibus Nicolao de Dmbrowicza Castellano

Cracouiensi et Exercituum Regni nostri Gampiductore, Cristophero de Schidlowyecz Palatino

et Capittaneo Cracouiensi ac Regni nostri Cancellario, Andrea de Thanczin Sandomiriensi,

loanne de Olyeschniza Lublinensi, Otta de Chodecz Russie Generali Palatinis, Nicolao de

Schidlowyecz Sandomiriensi, Regni nostri Thesaurario, Georgio Krupsky de Orchow Leo-

poliensi, Stanislao de Sprowa Zarnowiensi Castellanis, Stanislao de Chodecz Regni nostri

et Capittaneo Leopoliensi , Petro Kmytha de Vischnycze Curie nostre , Premisliensi et

Szczepusiensi Capittaneo, Marschalcis , loanne Carnkowski Preposito Scarbimiriensi, loanne

Choyenski Archidiacone Cracouiensi, Paulo Kraszowski Preposito Omnium Sanctorum Cra-

couiensi , Secretariis nostris , et ahis quam plurimis dignitariis , officialibus ac curiensibus

nostris ad premissa testibus fide dignis , siucere et fidelibus dilectis. Datum per manus

prefati magnifici Cristopheri de Schidlowyecz in Sczmyelow et Magna Opatów Palatini et

Generalis Capitanei Cracouiensis ac Regni Polonie Cancellarii, tum Siradiensis, Sochaczo-

wiensis, Gostinensis ac Nove Civitatis Korczin etc. Capitanei, nobis sincere dilecti.

Dokument ten transsumowano 1. Lipca 1540 r. w sdzie ziemskim lwowskim. Trans-

sumt ten brzmi:

NicoLAus Golambek de Zimnawoda iudex et Daniel Wolwanowski de Wolwanowicze

subiudex terrestres Leopolienses significaraus tenore presencium, uibus expedit universis,

tara presentibus quam futuris
,
presencium noticiam habituris

,
uomodo oblata sunt littere

pergamenee, per olim dive memorie serenissimum dominum Cazimirum Dei gracia Regem

Polonie dat et concesse, ac per serenissimum dominum Sigismundum Dei gracia Regem

modernum Polonie, magnum ducem Lithwanie necnon terraruni Cracouie, Sandomirie,

Siradie, Lanczicie, Cuyauie, Russie, Prussie ac Culmensis, Elbingensis Pomeranieue etc.

dominum et heredem confirmate et approbate, sub titulo et sigillo eiusdem maiestatis

Regie niaiori in zona alba sericea cum serico yirideo et glauco contexta subappenso

coram iudicio et actis presentibus salve , san et illese, prorsusue omnis suspicionis vicio

carentes. Quarum literarum de verbo ad verbum tenor seuitur et est talis.
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Tutaj nastpuje cae powyej oddrukowane potwierdzenie króla Zygmunta. Potem brzmi

transsumt dalej.

Actum et datum Leopoli in terminis terrestribus Leopoliensibus feria quinta post

festum sanctorum Petri et Pauli Apostoloruni proxiii)a anno domini millesimo uingentesimo

uadragesimo
,

presentibus magnifico et generosis Nicolao Szienyawski Castellano Belzensi

et Capitaueo Haliciensi, Andrea Yiszoczki, Petro Goldacz, Wanyko Lahodowsky, Simone

Czemyerzinski , Sebastiano Zielyenski et Leonardo CzizikoM'ski aliiscjue quam plurimis fide

dignis testibus circa premissa. In cuius rei evidens testimonium sigilla nostra presentibus

sunt subappensa.

Pergaminowy orygina transsumtu s<idu ziemskiego lwowskiego w arch. miasta Lwowa nr. 420.

Na paskach pergaminowych zawieszone dwie pieczci na zwyczajnym wosku wycinite, pierwsza

sdziego Mikoaja Gombka z odciskiem herbu Gryf, druga podsdka Daniela Wolwanowskiego

z odciskiem herbu Nabrani.

CIII.

w Krakowie 26. Czerwca 1471 r.

Kazimierz Jagielloczyk nakazuje, aby nikt nie omija skadu lwowskiego.

Kazijurus Dei gratia Rex Polonie, niagnus dux Lithwanie, Russie Prussieue

dominus et heres etc. signiticamus tenore presencium, quibus expedit universis, uomodo

causantibus coram nobis et consiliariis nostris famosis consulibus civitatis nostre Leopo-

liensis, fidelibus dilectis, de nonuullis niercatoribus regni nostri, qui, deposito generali Le-

opoliensi preterniisso, cum bonis mercibusve suis atue rebus per vias insolitas et obliquas

se convertunt in preiudiciura ac iniuriam ipsorum civitatisque illius destruccioneni et non

minus in iuriuni eiusdem civitatis non mediocreni iacturara et offensani. Qua quideai

uerela cum consiliariis nostris audita et debito racionis liberamine pensata, ipsam civita-

tem Leopoliensem et universos eiusdem incoias circa depositum ipsorum Leopolicnse iuxta

veterem consuetudineni et iuxta iura et pririlegia ipsorum, desuper ipsis quomodolibet

tradita et concessa, censuiraus conservandos et conservamus per presentes. Tibi generoso

Raphaeli de laroslaw moderno et aliis pro tempore existentibus capitaneis nostris Leo-

poliensibus districtius committentes et maudantes, quatenus quoscunquc mercatores ac

vectores , negociacionis gracia per vias obliquas insolitas et indirectas cum suis mercibus,

bonis atque rebus declinantes seu arabulantes depositumque Leopoliense subterfugientes,

cohibeutis et cohorccatis, eosdem ad eundem depositum antedictum intiectentes nostra
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Regia auctoritate, et insuper omnes et singulos huiusmodi mercatores ac vectores, si secus

fecerint, premissa tamen desuper publica proclaniacione et notificacione solita, rigide

arrestare debeatis secunduni continenciam iurium eiusdem civitatis, quocienscunique huius-

modi mercatorum aut vectoruni culpa vel iniuria debitam raulctam exegerit sue trans-

gressionis. Et aliter gracie nostre sub obtentu non facturi. Harura uibus sigillum

nostrura est appensum testimonio litterarum. Datura Cracouie feria uarta post festum

sancti lohannis Baptiste anno domini millesirao uadringentesimo septuagesirao primo.

Relacio veuerabilis Alberti de Zychlyn

Regni Polonie Yicecancellarii.

Orygina pergaminowy w archiwum miasta Lwowa, nr. 236. Na pasku pergaminowym

zawieszona na czerwonym wosku wycinita mniejsza piecz królewska. Zobacz Dziayski Statut

Litewski, Tabl. VIL, nr. 2.

CIV.

w Przemylu 26. Stycznia 1472 r.

Wójt i rajcy przemyscy potwierdzaj statuta udziarzy i siodlarzy.

In nomine Domini Amen. Quoniam humana memoria eternitati non comensuratur,

expedit igitur, ut ea, que fuerint iu humanis negotiis, ad perpetuitatis ratitudinem dedu-

cautur, ne lapsu teraporis evanescant, proiude nos Nicolaus de Balicze advocatus heredi-

tarius, Franciscus sutor preconsul, Szworcz Hanus, Mathias sartor et Albertus Wyachowycz,

novi et anni presentis, Stanislaus sutor, Hanus pretorianus, lohannes carnifex, Paulus

carnifex, Nicolaus Malowani et Michael Hanus Kramarzowycz , antiui consules civitatis

Premisliensis , significamus tenore presentium universis
,
presentibus et futuris

,
presencium

noticiam habituris, quomodo coram nobis pleno in consulatu pro tribunali presentium et

presidentium constituti personaliter providi vin videlicet Michael Czemerman, Martinus

Mathyssowycz de Premislia et lohannes Myrzowsky de Pozna magistri artis frenifice,

Nicolaus dictus Nyezgoda de Sandomiria et Stanislaus Plebanek de Pieczko, magistri artis

sellatorum, nos humiliter suplicarunt, uatinus ipsis in eorum artis contubernio alias

wczesszye statuta ipsorum iuxta modum et conswetudinem currentem ipsorum artis con-

firmaremus et ratificaremus. Nos itaque petitionibus eorum benigniter acclinati et quia

etiam iusta petentibus assensus non est denegandus et quod etiam prefati magistri in

eorum arte sub iurisdictione nostra degentes in civitate feliciori fortuna convalescere